АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2019 г.

№611

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» № 603 от 12.10.2015 г.

 Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» № 603 от 12 октября 2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Развитие благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Ульяновской области на 2016-2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта программы слова  «7638,8355 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 2038,8 тыс. руб., 2017 год – 1160,0355 тыс. руб.,2018 год – 1480,0 тыс. руб., 2019 год – 491,8645 тыс. руб., 2020 год – 1490 тыс. руб.» заменить словами «6660,7 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 2038,8 тыс. руб., 2017 год – 1160,0355 тыс.руб., 2018 год – 1480,00 тыс.руб., 2019 год – 546,3 тыс.руб., 2020 год – 1490,0 тыс.руб.».

1.2. В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «в сумме  7638,8355 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 2038,8 тыс. руб., 2017 год – 1160,0355 тыс. руб.,2018 год – 1480 тыс. руб., 2019 год – 491,8645 тыс. руб., 2020 год – 1490,0 тыс. руб. » заменить словами «в сумме 6660,7 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 2038,8 тыс. руб., 2017 год – 1160,0355 тыс.руб., 2018 год – 1480,00 тыс.руб., 2019 год – 491,8645 тыс.руб., 2020 год – 1490,0 тыс.руб.»

1.3.   Приложение № 1  к программе изложить в следующей редакции:

0611
Приложение № 1

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Всего затрат
	В т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Участие в региональном проекте «Пятилетка благоустройства»          (таблица № 1)
	 791,77531
	467
	154,77531
	80,00

	90,0

	2.
	Улучшение архитектурного облика населенных пунктов (таблица № 2)
	1399,01794
	676,3
	397,45478
	160,00
	5,26316
	160,0

	3.
	Содержание и ремонт памятников, объектов культурного наследия
	1718,08744
	375,6
	179,7881
	400,00
	362,69934
	400,0

	4.
	Озеленение, снос аварийных деревьев, обкос
	242,77291
	123,4
	39,37291
	  40,00
	0,0
	40,0

	5.
	Проведение субботников (приобретение ГСМ, материалов)
	366,184
	97,7
	68,484
	100,00
	0,0
	100,0

	6.
	Ликвидация несанкционированных мест размещения мусора
	398,7
	169,9
	0,0
	100,00
	28,8
	100,0

	7.
	Содержание уличного освещения
	1300,38553

	106,7
	193,68553
	500,00
	0,00
	500,0

	8.
	Ремонт пешеходных дорожек, тротуаров, пешеходных переходов через водные объекты
	282,62537
	0
	82,62537
	 100,00
	0
	100,0

	9.
	Изготовление смет на благоустройство
	 66,0495
	22,2
	43,8495
	     0
	0
	0

	10.
	Разработка концепций благоустройства общественных пространств
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	технологическом присоединении к электрическим сетям сетей уличного освещения
	12,00

	12,00

	12
	Новогодние украшения
	83,102

	83,102

	Итого
	 6660,70
	2038,8
	1160,0355
	1480,00
	  491,8645
	   1490,0

.»

1.4. Таблицу № 1 к приложению № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

к Приложению № 1

Мероприятия по участию в региональном проекте «Пятилетка благоустройства» на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

	№ п/п
	Населенный пункт
	Место нахождения
	Мероприятия, тыс.руб.
	Срок исполнения
	Сумма финансирования, тыс.руб.

	1.
	р.п.Тереньга
	Парк Перси-Френч
	1. Восстановление уличного освещения
	2016 г.
	28,5

	2. Ремонт фасада здания

	2018г.
	20,0

	2019 г.
	0,00

	3. Установка МАФ
	2020 г.
	50,0

	2
	р.п.Тереньга
	пл.Ленина
	2. Устройство ограждения и калитки
	2016 г.
	60,0

	3. Устройство детского городка «Город детства»
	2016 г.
	261,9

	2
	р.п.Тереньга
	Сквер погибших красногвардейцев
	1. Устройство дорожки с твердым покрытием
	2017 г.
	154,77531

	2. Разбивка цветников и газонов, посадка деревьев
	2018 г.
	10,00

	2019 г.
	0,00

	2020 г.
	10,0

	4.
	с. Тумкино
	Парк ул. Центральная
	1. Устройство ограждения
	2016 г.
	116,6

	2. Установка скамеек, урн, МАФ
	2018 г.
	50,0

	3. Разбивка газонов, цветников
	2019 г.
	0,0

	4. Посадка деревьев

	2019 г.
	0,0

	2020 г.
	30,0

	Всего по программе:

	791,77531

	в том числе по годам
	2016
	467,0

	2017
	154,77531

	2018
	80,0

	2019
	00,0

	2020
	90,0

.»

1.5. Таблицу № 2 к приложению № 1 изложить в  следующей редакции:

«Таблица № 2

к Приложению № 1

План мероприятий,
по улучшению архитектурного облика населенных пунктов муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Ульяновской области на 2016-2020 гг.

	№ п/п

	Наименование объекта (здание, строение,
сооружение, территория)
	Адрес объекта
(здание, строение, территория сооружение, территория)
	Вид работы
	Объем финансирования, в том числе
потребность
	Срок реализации,  в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	потребность
	потребность
	потребность
	потребность
	потребность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Общественные территории
 (парки, площади, территории административных зданий, СДК, школ, объектов торговли)

	1.1
	Детские игровые площадки
	р.п. Тереньга, с.Байдулино,
с. Гладчиха, с. Тумкино
	установка
	553,05
	403,8
	149,25

	1.2
	Благоустройство родников
	р.п. Тереньга,
с. Тумкино, с.Федькино, с.Гладчиха

	193,0
	53,0

	40,0
	5,26316
	50,0

	1.3
	Новогодние украшения
	Р.п.Тереньга
	Приобретение
	324,1
	169,1
	155,55

	1.4
	Доска почета
	р.п.Тереньга
	Приобретение

	5,0

	1.5
	Установка МАФ
	р.п.Тереньга

	5,0

	Итого по разделу

	1035,865
	625,9
	304,75
	50,0
	5,26316
	50,0

	2. Жилые зоны

	3.1
	Ремонт придворовых территорий
	р.п. Тереньга, ул. Молодежная, ул. Строителей,
ул. Комарова

	392,65478
	0
	92,65478
	100,0
	0,0
	100,0

	Итого по разделу

	392,65478
	0
	92,65478
	100,0
	0,0
	100

	3.Озеленение

	4.9.
	Цветочное оформление клумб
	р.п. Тереньга

	80,4
	50,4
	0
	10,0
	0,0
	10

	Итого по разделу

	80,4
	50,4
	0
	10,0
	0,0
	10

	Итого по плану

	1399,01794
	676,3
	397,45478
	160,0
	5,26316
	160,0

.»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации

муниципального образования

«Тереньгульский район»

                                     Г.А. Шерстнев